
Jednání SPPK online 5.2.2023 

Přítomní: Charvát, Chovanec, Maňásek, Lisová, Daniš,  Šeflová, Douglas, Constantine, Polák, 
Kletečka, Kunderlík, Čurora, Hospodár, Čiháček, Syrovátková 

Omluveni: Michálek, Šenkyřík 

 

1. Prof.Charvát přivítal účastníky on-line jednání SPPK. Jednání budou probíhat i nadále ve 
stávajícím režimu co 1-2 měsíce, vždy první neděli v měsíci v 19.00. 

2. definitivně potvrzeno, že se kongres WoCoVA 2024 bude konat 17-19.4.2024 v Praze. 
Příspěvky SPPK na kongres WoCoVA - byli jsme vyzváni prezidentem WoCoVA T.v. Boxtelem. 
Prof. Charvát přepošle členům mail T.v.Boxtela. 

3. konání SPPK konference v roce 2023 - zatím plánováno v Praze v listopadu (6-7.11). Dohoda 
na přípravě programu. Ing.Čiháček rozeslal návrhy 3 hotelů – nabídky na pořádání kongresu. 
Ceny bez ubytování se pohybují průměrně okolo 900.000 Kč bez DPH. FN Motol pro 300 osob 
je na cca třetině nákladů. Byla by ale nutná změna termínu na cca 2.pol. září. Prof. Charvát 
zahájí jednání ohledně termínu a podmínek. Dr.Maňásek rozdělí jednotlivé bloky a navrhl by 
členy zodpovědné za přípravu bloků. 

4. 19.1.2023 SSPK přijata za člena ČLS JEP.  Dr.Fricová a prof.Charvát podají návrh nových 
stanov pro právní odd. (dr.Vacek) ČLS JEP, na základě přijatých úprav stavov zorganizování 
voleb. 

5. Dr.Maňásek shrnul účast na Festival of Sepsis – 2x WS ve středečním programu a blok SPPK 
v pátek. Ohlasy od organizátorů konference i účastníků velmi pozitivní. Snaha dostat blok 
SPPK do hlavního bloku alespoň o den dřív s ohledem na plnou kapacitu pátečního posledního 
bloku. Přednášky pátečního bloku i prezentace prof.Charváta budou uveřejněny na webu 
SPPK.  

6. Dr.Chovanec navrhuje zahájení pořádání kurzů kanylací pod UZV pro sestry, výbor souhlasí. 
7. SKVIMP 1.-3.6.2023 - blok SPPK o 4 přednáškách (Šenkyřík, Michálek, Polák, Maňásek) – 

bude zřejmě v pátek. WS SPPK na SKVIMP pořádán nebude.  
8. Návrh na pořádáním WS napříč ČR s jednotnou strukturou– prof.Charvát navrhuje termín 

květen, žádost dr.Chovance o záštitu SPPK nad kanylačními kurzy, výbor schvaluje.  
9. PICC day v červnu 2023 v Plzni – garantem dr.Kletečka. Termín 15.6.2023. Zasílat nabídky na 

prezentace.  
10. zpráva pověřených členů výboru - naše prezentace na kongresech jiných odborných 

společností. Dr.Fricová jedná s prof.Češkou ohledně účasti na Internistických dnech. 
dr.Kunderlík oslovil výbor Bratislavských onkolog.dnů. dr.Maňásek připraví blok na Brněnských 
onkologických dnech na 11/2023. Prof.Michálek měl jednat se spol. ČSRIM a spol.pro cévní 
přístup, sdělí mailem prof.Charvátovi výsledek jednání. 

11. ČLS JEP – vyplněna a odeslána návratka za SPPK 
12. Žádost o nové kódy pojišťovny - i sesterské. Do příští schůzky sepsat kody, které nám chybí. 

Kod „zavedení PICC sestrou“ již v jednání. Poslat prof.Charvátovi 
13. Volby SPPK – potřeba domluvit bezprostředně po sjezdu JEP, příští konferenci SPPK by měl 

řídit již nový výbor. Nyní proto dohoda na návrhu stanov viz bod 4. 
14. webové stránky – vložení materiálů  - posterů a ppt z konference WoCoVA a konference 

Zvolen. Aktivní účastníci zašlou na mail M.Hospodárovi. Příspěvky budou uveřejněny na webu 
SPPK. Dokončení z min. zápisu. 



15. Diskuze ohledně tvorby reprezentativních videí s tématem zavádění žilních vstupů. Jednotliví 
členové SPPK mohou začít připravovat, uveřejnění na webu po revizi výborem SPPK. 

16. Aktivní účast při vytváření ošetřovatelských standardů v oblasti cévních vstupů, nahrazení 
národních standardů.  Modelový cerifik.kurz na ošetřování žilních vstupů. Bude připraven 
jednotný návrh náplně edukačního ošetřovatelského kurzu – pracovní verzi navrhne Lisová, 
Šeflová, Douglas, Constantine. Nutnost sjednocení stávajících kurzů. 

17. Dohoda na národních standardech, které budou „verzí 3“ doporučení SPPK. Do příštího 
setkání vytvoření pracovních skupin. 

18. Nadační fond. Bude zaregistrován během několika týdnů. Vyřizuje prof. Charvát. 
19. Projednání žádosti jednatele společnosti QO2020. Výbor se dohodl na společném konsenzu, 

který bude v písemné formě zaslán jednatelce společnosti. Zítra ještě jednání Mgr.Šeflové 
s právníkem, po zaslání prof.Charvátovi finální úpravy, kteríé budou zaslány jako konsenzus 
výboru SPPK. 

20. potřeba publikace SIC/SIP protokolu v češtině na webu a v českých periodicích – návrhy 
Medicína pro praxi, Vnitřní lékařství, Tempus medicorum, Medical Tribune 

21. informace o profylaxi HVT u pacientů s germinálními nádory – projekt v režii 
dr.Maňásek/dr.Kunderlík, probíhá zpracování dat. 

22. 5.3.2023 další jednání SPPK online 19.00 hod. 

 

Zapsal MUDr. Viktor Maňásek 

 
 


